información respecto del cobro que debe realizarse a la C. Elizabeth Flores Santamaria, derivado de lo expuesto a 
continuación: 

a) El punto resolutivo NONAGÉSIMO PRIMERO de la Resolución INE/CG971/2025, impone una sanción a la C. 

ELIZABETH FLORES SANTAMARIA, que asciende a la cantidad de $4,525.60 (cuatro mil quinientos 

veinticinco pesos 60/100 M.N.), en términos de las razones y fundamentos expuestos en el considerando 35.92 

de la misma Resolución.  

En tal sentido el penúltimo párrafo del considerando 35.91 de la multicitada Resolución, señala lo transcrito a 

continuación:

[...]

Electorales en relación con el artículo 52, fracción II de los Lineamientos para la Fiscalización de los Procesos 

Electorales del Poder Judicial, Federal y Locales, consistente en una multa equivalente a 40 (cuarenta) Unidades 

de Medida y Actualización para el ejercicio dos mil veinticinco3, que asciende a la cantidad de $4,525.60 (cuatro 

mil quinientos veinticinco pesos 60/100 M.N.) 4.” 

b) Ahora bien, en el punto resolutivo NONAGÉSIMO SEGUNDO, se establece que se impone otra sanción a la C. 

ELIZABETH FLORES SANTAMARIA, por la la cantidad de $4,525.60 (cuatro mil quinientos veinticinco pesos 

60/100 M.N.), en términos de las razones y fundamentos expuestos en el considerando 35.92 de la misma 

Resolución.  

Por otro lado, el penúltimo párrafo del considerando 35.92 establece lo transcrito a continuación: 

“35.92 ELIZABETH GUZMAN VILCHIS